
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКОЕГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ 

ИМЕНИ Е.А. МРАВИНСКОГО »
(СПб ГБУ ДО «Санкт - Петербургская детская школа 

искусств имени Е.А.Мравинского»)

ПРИКАЗ

26.11.2021 № 146/1

«О создании комиссии по урегулированию 
споров между участниками образовательных 
отношений и утверждении Положения о комиссии

В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об 
образовании в Российской Федерации», в целях урегулирования разногласий между 
участниками образовательных отношений по вопросам реализации права на образование, в 
том числе, в случаях возникновения конфликта интересов педагогического работника, 
применения локальных нормативных актов школы, обжалования решений о применении к 
обучающимся дисциплинарного взыскания.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в СПб ГБУ ДО «Санкт - Петербургская детская школа искусств имени 
Е.А.Мравинского» комиссию по урегулированию споров между участниками 
образовательных отношений в следующем составе: 

председатель комиссии:
Каширина И.В. - заместитель директора школы по учебно воспитательной работе

члены комиссии:
• Венидиктова Инна Алексеевна - юрисконсульт школы;
• Шидловская Светлана Анатольевна - преподаватель;
• Лейкина Светлана Алексеевна - законный представитель несовершеннолетних 
обучающихся;
• Актисова Ольга Александровна - законный представитель несовершеннолетних 
обучающихся.

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 
участниками образовательных отношений СПб ГБУ ДО «Санкт-Петербургская детская 
школа искусств имени Е.А.Мравинского».

Директор школы / Л 1 Э.В.Петрова


